
Školská rada 

Doudleby nad Orlicí 

 

 

 

Zápis z 39. zasedání, konaného dne 17. 10. 2023 od 15:30 hod. v budově ZŠ 

 

Přítomni:    Beneš, Divíšková, Hrubešová, Jeništová, Kalousová, Lukešová, Petrová,         

  Potštejnský  

 

Omluveni:   Čejpová 

 

Hosté:    Klapal 

 

 

1)  Předsedkyně ŠR paní Divíšková zahájila jednání ŠR.  

 Předala slovo panu řediteli 

 

2)  Pan ředitel František Klapal seznámil členy ŠR s Výroční zprávou za rok 2022-2023 

   Zpráva byla schválena (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

 

3)  Pan ředitel požádal ŠR o schválení úprav ve školních řádech. 

 

a) Klasifikační řád ZŠ  

- II. 1.4. - doplnění volitelných předmětů 

 

- V.4  doplněno: Žák 2. až 9. ročníku základní školy musí mít z každého předmětu, alespoň 

  dvě známky za každé pololetí, z toho nejméně jednu za ústní zkoušení v předmětech 

  s převahou teoretického zaměření. 

 

V. 8.  doplněno: Učitel sděluje všechny známky, které bere v úvahu při celkové klasifikaci, 

  žákům a zástupcům žáka, a to zejména prostřednictvím zápisů do elektronické  

  žákovské knížky - Bakaláři. Žákům a zástupcům žáka 1. – 3. třídy prostřednictvím 

  zápisů do papírové žákovské knížky. Rovněž tak žákům s podpůrnými opatřeními 3. 

  a vyššího stupně podpory na základě souhlasu zákonných zástupců. 

 

V. 17. doplněno: výsledky celkové klasifikace do systému Bakaláři 

 

V.21.  doplněno: Opravené písemné práce musí být předloženy všem žákům a na požádání 

  také zákonným zástupcům. 

 

Úpravy byly schváleny (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 

 

b) ŠVP MŠ 

- provedeny změny vzhledem ke snížení počtu tříd v kapitole Historie a základní údaje (ze 3 

 na 2).  

- doplněna informace o pořízení digitálních pomůcek 

 

Úpravy byly schváleny (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 



Školská rada 

Doudleby nad Orlicí 

 

4) Různé - BAKALÁŘI 

  Lze vybírat přes Bakaláře finanční platby?  

- problémy s rodiči neplatiči (snadnější platby v hotovosti) 

- mohlo by se nabídnout žákům 2. stupně  

- p. ředitel na příští schůzce doplní podrobnosti 

 

Mohou rodičům přicházet informace o suplování? 

- v týdenním rozvrhu jsou tyto změny viditelné 

- dotaz vznese p. ředitel na správce Bakalářů 

 

- Informace o plánovaných písemných pracích a domácích úkolech projedná pedagogická 

rada 

 

- Ukládání věcí v 7. třídě bude projednáno s třídní učitelkou 7. třídy 

 

 

Zapsala: Lenka Jeništová 


